

Virtuelle ordentliche Hauptversammlung stimmt deutlicher Dividendenerhöhung auf 2,70 EUR zu

- Dividende steigt um 35 Cent
- Talanx Gruppe mit Quartalsergebnis von 604 Mio. EUR stark in das Jahr gestartet

Hannover, 8. Mai 2025

Die Hauptversammlung der Talanx AG hat mit sehr großer Mehrheit allen Beschlussvorschlägen von Vorstand und Aufsichtsrat zugestimmt, darunter dem Vorschlag zur Gewinnverwendung. Die Aktionärinnen und Aktionäre beschlossen, die Dividende pro Aktie um 35 Cent oder rund 15 Prozent auf 2,70 EUR anzuheben.

Damit ist die Dividende der Talanx Gruppe seit Börsengang von 1,05 EUR auf 2,70 EUR angehoben worden. Dies entspricht einer durchschnittlichen jährlichen Erhöhung um 8 Prozent (compound annual growth rate). Bezogen auf den Durchschnittskurs des Jahres 2024 von 72,27 EUR liegt die Dividendenrendite bei 3,7 Prozent. Bis 2027 soll die Dividende pro Aktie kontinuierlich auf 4,00 EUR steigen.

Der Vorstandsvorsitzende der Talanx AG, Torsten Leue, betonte auf der Hauptversammlung die sehr gute Entwicklung der Talanx Gruppe im vergangenen Jahr: "2024 haben wir in einem herausfordernden Marktumfeld nicht nur unsere Ziele übertroffen und unsere Resilienz weiter ausgebaut, sondern auch unsere Diversifizierung vorangetrieben: Unser Konzernergebnis ist um 25 Prozent auf 1.977 (1.581) Mio. EUR gestiegen und damit mehr als doppelt so stark wie der Versicherungsumsatz und unsere Erstversicherung trägt nun fast die Hälfte zu unserem Konzernergebnis bei. Der Erfolg im Jahr 2024 zeigt, dass sich unsere fokussierte Strategie mit unserer auf Vertrauen basierenden, leistungsorientierten Kultur auszahlt. Wir sind dezentral aufgestellt, breit diversifiziert und erreichen bezogen auf das Konzernergebnis in 93 Prozent unserer Gruppe kostenführende Positionen. Deshalb sind wir auch für das Jahr 2025 optimistisch und

Talanx AG

Group Communications Tel. +49 511 3747-2022 E-Mail: gc@talanx.com

Investor Relations Tel. +49 511 3747-2227 E-Mail: ir@talanx.com

HDI-Platz 1 30659 Hannover www.talanx.com

<u>Finanzkalender</u>

- 15. Mai 2025 3M Ergebnisse
- 14. August 2025 6M Ergebnisse
- 13. November 20259M Ergebnisse



verfolgen mit großer Zuversicht unser Ziel, ein Konzernergebnis von mehr als 2,1 Mrd. EUR zu erzielen. Mit einem Konzernergebnis von 604 (576) Mio. EUR im ersten Quartal 2025 sind wir trotz erheblicher Großschadenbelastungen sehr gut in das neue Jahr gestartet."

Erneut hielt die Talanx AG ihre Hauptversammlung virtuell ab. Aktionärinnen und Aktionäre hatten die Möglichkeit, ihre Fragen online während der Versammlung im direkten Dialog mit Vorstand und Aufsichtsrat zu stellen. Insgesamt hatten sich 2.239 Aktionärinnen und Aktionäre angemeldet. Dies entsprach 91,65 Prozent des stimmberechtigten Grundkapitals.

Die nächste Hauptversammlung der Talanx AG findet planmäßig am 7. Mai 2026 statt.

Über die Talanx

Talanx ist mit einem Versicherungsumsatz in Höhe von 48,1 Mrd. EUR (2024) und weltweit rund 30.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern eine der großen europäischen Versicherungsgruppen. Das Unternehmen mit Sitz in Hannover ist in mehr als 175 Ländern aktiv. Talanx arbeitet als Mehrmarkenanbieter mit einem Schwerpunkt in der B2B-Versicherung. Mit der Marke HDI, die über eine mehr als 120-jährige Tradition verfügt, ist Talanx im In- und Ausland sowohl in der Industrieversicherung als auch in der Privat- und Firmenversicherung tätig. Zu den weiteren Marken des Konzerns zählen Hannover Rück als einer der weltweit führenden Rückversicherer, die auf den Bankenvertrieb spezialisierten TARGO Versicherungen, LifeStyle Protection und neue leben sowie der polnische Versicherer Warta. Ampega verwaltet als eine von Deutschlands großen Asset-Management-Gesellschaften die Anlagen des Talanx Konzerns und ist erfahrener Lösungsanbieter für konzernexterne institutionelle Kapitalanleger. Ratingagenturen bewerten die Talanx Erstversicherungsgruppe mit einem Finanzstärke-Rating von AA- ("very strong") bei Standard & Poor's und A+ ("superior") bei AM Best. Die Hannover Rück Gruppe ist bei Standard & Poor's mit AA-("very strong") und bei AM Best mit A+ ("superior") eingestuft. Die Talanx AG ist an der Frankfurter Börse im MDAX sowie an der Börse in Hannover gelistet (ISIN: DE000TLX1005, WKN: TLX100).

Talanx – Together we take care of the unexpected and foster entrepreneurship

Unternehmensmeldung



Weitere Informationen finden Sie unter www.talanx.com.



Podcast: https://www.talanx.com/de/talanx_gruppe/konzern/talanx_corporate_podcast

Aktuelle Fotos und Firmen-Logos finden Sie unter https://mediathek.talanx.de.

Für Presseanfragen kontaktieren Sie bitte:

Andreas Krosta

Tel.: +49 511-3747-2020

E-Mail: andreas.krosta@talanx.com

Elisa Krauße

Tel.: +49 511 3747-2062

E-Mail: elisa.krausse@talanx.com

Für Investor Relations kontaktieren Sie bitte:

Bernd Sablowsky

Tel.: +49 511-3747-2793

E-Mail: <u>bernd.sablowsky@talanx.com</u>

Bernt Gade

Tel.: +49 511-3747-2368

E-Mail: bernt.gade@talanx.com

Zukunftsgerichtete Aussagen

Diese Unternehmensmeldung enthält zukunftsgerichtete Aussagen, die auf bestimmten Annahmen, Erwartungen und Ansichten des Managements der Talanx AG beruhen. Diese Aussagen unterliegen daher einer Reihe von bekannten oder unbekannten Risiken und Ungewissheiten. Eine Vielzahl von Faktoren, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereiches der Talanx AG stehen, beeinflusst die Geschäftsaktivitäten, die Geschäftsstrategie, die Ergebnisse, die Leistungen und die Erfolge der Talanx AG. Diese Faktoren bzw. ein Realisieren der Risiken und Ungewissheiten können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Leistungen und Erfolge der Gesellschaft wesentlich von denjenigen Angaben abweichen, die in der zukunftsgerichteten Aussage ausdrücklich oder impliziert genannt worden sind.

Die Talanx AG garantiert nicht, dass die den zukunftsgerichteten Aussagen zugrundeliegenden Annahmen frei von Irrtümern sind, und übernimmt dementsprechend keinerlei Gewähr für den Eintritt der zukunftsgerichteten Aussagen. Die Talanx AG übernimmt ferner keine Verpflichtung und beabsichtigt auch nicht, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren oder bei einer anderen als der erwarteten Entwicklung zu korrigieren.